
ee 4a POŠTA, S.p.

F OŠTOVNÍ MUZEUM

Nové mlýny 2

„110 OO Praha?

 

4.113-

SMLOUVA o VÝPŮJČCE

PM 92/2018 ev. č. 2018/15536

Česká pošta, s. p.

se sídlem Poliíických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1

zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu V Praze, oddíl A, vložka 7565

IČO: 47114983

DIČ: CZ47114983

zastoupen: Mgr. Jiřím Střechou, ředitelem Poštovního muzea

bankovní spojení: ČSOB a. s., č. ú.: XXXXXXXXXXXXXX

Korespondenční adresa:

Poštovní muzeum

Nové mlýny 2, 110 00 Praha 1

dále jen „Půjčítel“

a

České dráhy, a. s.

se sídlem Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1

zapsán V obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039

IČO: 70994226

DIČ: CZ70994226

zastoupen: Ing. Miloslavem Kotherou, ředitelem Centra historických vozidel

(CHV) Lužná u Rakovníka

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.: XX X XXXXXXXXXXXXXXX

Korespondenční adresa:

České dráhy, a. s.

Centrum historických vozidel Lužná u Rakovníka

9. května 255, 270 51 Lužná v Čechách

dále jen „Vypůjčite
“

dále jednotlivě jako „Smluvní strana“, nebo společně jako „Smluvní strany“ uzavírají V souladu

s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník) tuto Smlouvu 0 výpůjčce (dále jen „Smlouva“).

 



   

1. Předmět a účel smlouvy, způsob užívání

1.1 Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví předmět, který je uveden v Příloze
č. 1 této Smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). Učelem výpůjčky je prezentace předmětu výpůjčky
ve stále expozici CD Muzea Lužná u Rakovníka (adresa: 9. května 255, 270 51 Lužná V Cechách).

1.2 Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání individuálně určenou věc dle bodu 1.1 této Smlouvy
Vypůjčiteli na dobu ode dne podpisu této smlouvy oběma Smluvními stranami do 22. 10. 2020.
Tato doba je určena fixně, bez ohledu na účel výpůjčky a je možné ji prodloužit pouze s výslovným
souhlasem Půjčitele.

1.3 Vypůjčitel předmět výpůjčky přebírá od Půjčitele při uzavření této Smlouvy, což obě Smluvní strany
stvrzují svým vlastnoručním podpisem.

1.4 Obě Smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním Vypůjčiteli k užívání

pečlivě prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho řádnému
užívání za účelem sjednaným ve Smlouvě. Půjčitel timto uvádí, že předmět výpůjčky je způsobilý
k užívání a že má být užíván následovně: ke statické prezentaci v rámci CD Muzea Lužná
u Rakovníka.

2. Povinnosti vypůjčitele

2.1 Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně sám, a to v souladu s jeho účelem, kterému

obvykle slouží (tj. k vystavování). Předmět výpůjčky nebude použit pro jiný než sjednaný účel, zejména
pak nebude zapůjčen či svěřen třetí osobě, nebude bez souhlasu Půjčitele publikován, fotografován,
ñlmován, či jinak zaznamenáván, nebudou pořizovány jeho kopie, nebude provozován atd.

2.2 Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou či zničením. Na

předmětu výpůjčky není Vypůjčitel oprávněn provádět žádné úpravy a změny, je povinen jej umístit
v prostředí odpovídajícím jeho významu a je povinen učinit veškerá bezpečnostní, popřípadě další

opatření, zamezující jeho poškození nebo ztrátě. V případě, že nastane nemožnost dalšího užití

předmětu výpůjčky k jeho obvyklému určení či za účelem sjednaným ve Smlouvě, je Vypůjčitel povinen
tuto skutečnost bez zbytečného odkladu Půjčiteli oznámit. V takovém případě je Půjčitel oprávněn od
této Smlouvy okamžitě odstoupit s tím, že právní účinky odstoupení nastanou okamžikem jeho
doručení Vypůjčiteli.

2.3 Za veškeré škody způsobené užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám,
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za veškeré škody, které budou způsobeny
na předmětu výpůjčky či jeho jednotlivých částech po dobu trvání výpůjčky, a to i za škody způsobené
zcizením předmětu výpůjčky či jeho jednotlivých částí.

2.4 Předmět výpůjčky bude ve stanovený termín odvezen a předem dohodnutým způsobem vrácen

zpět, vždy na náklad Vypůjčitele. Tyto termíny budou upřesněny prostřednictvím kontaktní osoby
Půjčitele, která je uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy.

2.5 U předmětu výpůjčky umístí Vypůjčitel na svůj náklad popisku přiměřených rozměrů s následujícím

2

 

 

 

 

 
 

  



 
  

textem: Zapůjčeno ze sbírek České pošty, s. p., Poštovního muzea.

2.6 Vypůjčitel je povinen vrá1it předmět výpůjčky Půjčitelí na jeho žádost i před dobou sjednanou
vbodě 1.2 Smlouvy ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne obdržení písemné výzvy kvrácení

předmětu výpůjčky.

2.7 V případě předčasného ukončení smluvního vztahu nebo v případě uplynutí sjednané doby
výpůjčky je Vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky zpět Půjčiteli.
O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný předávací protokol, v němž zaznamenají stav

předávaného předmětu výpůjčky.

2.8 Vypůjčítel nese až do doby vrácení předmětu výpůjčky veškeré náklady (i mimořádné) spojené
s užíváním předmětu výpůjčky.

3. Závěrečná ustanovení

3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosii některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 0

registru smluv (zákon o registru smluv). Dle dohody Smluvních stran zajistí odeslání této Smlouvy
správci registru smluv Půjčitel. Půjčitel je oprávněn před odesláním Smlouvy správci registru smluv ve

Smlouvě znečitelnit informace, na něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o registru
smluv.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvnímí stranami a účinností dnem uveřejnění
v registru smluv.

3.2 Obě Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

3.3 Změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma

smluvními stranami. Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č. 1, č. 2 a č. 3. Výjimkou je pouze

prodloužení/ zkrácení doby výpůjčky uvedené vbodě 1.2 této Smlouvy, které může být rovněž

provedeno elektronicky na emaily uvedené v Příloze č. 2.

3.4 Smluvní strany budou vzájemně komunikovat prostřednictvím kontaktních osob, které jsou
uvedeny v Příloze č. 2.

3.5 Půjčitel jako správce zpracovává osobní údaje druhé Smluvní strany, je-li druhou Smluvní stranou

fyzická osoba; Smluvní strany zpracovávají osobní údaje kontaktních osob poskytnuté v této Smlouvě,

popřípadě osobní údaje dalších osob poskytnuté v rámci Smlouvy (dále jen „subjekty údajů“ a „osobní

údaje“), výhradně pro účely související s plněním této Smlouvy, a to po dobu trvání Smlouvy, resp. pro

účely vyplývající z právních předpisů, a to po dobu delší, je-li odůvodněna dle platných právních
předpisů těmito předpisy stanovenou. Smluvní strany jsou povinny informovat obdobně fyzické
osoby, jejichž osobní údaje pro účely související s plněním této Smlouvy druhé Smluvní straně předává.
Další informace související se zpracováním osobních údajů včetně práv s tímto zpracováním
souvisejících jsou k dispozici na webových stránkách Půjčitele na adrese WWW.ceskap0sta.cz.

3.6 Tato Smlouva se řídí českým právem. Veškeré spory budou rozhodovat české soudy.

3

 

 

 

        

  



 
3.7 Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží Půjčitel a jedno Vypůjčitel.

,.-

V Praze dne: 1 1 -10- 2018 V Lužné u Rak &#39;ka dne: [li .
AC &#39; 481

X

X
X

Půjčítel Vypůjčítel
Ceská pošta, s. p. Ceské dráhy, a. s.

Mgr. Jiří Střecha
„ Ing. Miloslav Kothera

ředitel Poštovního muzea ředitel CHV Lužná u Rakovníka

X
X

X X

X

XXXXX XXXX XXXXX
XXXXX XXXXXX XXXX X

X X X

X
XXX

X XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XX XX
XXXXXXXX XXXXXX XXXXX X XXXXXXXXX

XXXX XXXXX X XX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXX X XXXXXXX

XXX XX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX XX XXXXXXXX

XXXXX

 

 

 

  

 



 

 
Příloha č. l: Seznam a fotografie předmětu výpůjčky

Železniční Vůz vlakové pošty F (P-VII)

Inventární číslo: DP 69

Přírůstkové číslo: 242/1981

Hodnota předmětu výpůjčky: X XXX XXXXX XX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Dvounápravový železniční vůz Vlakové pošty s ocelovou karoserií je natřen zeleným nátěrem ČSD
včetně všech předpisových nápisů. Interiér je rozdělen na kancelář (Včetně toalety) a sklad a je
kompletně vybaven.

Výroba vozu byla pravděpodobně zahájena V roce 1939 v polské továrně s názvem Zj ednoczone

Fabriky Maszyn, Kotlów i Wagonów - L. Zieleniewski i Fitzner Gamper, která sídlila V Sanoku.

V letech 1943- 4 byl pravděpodobně dokončen nástupnickou firmou s názvem Zieleniwski

Maschinen und Wagonbau-Gesellschaft m. b. H. Werk sídlící rovněž v Sanoku pro potřebu
německé říšské pošty. Do ČSR se dostal po II. světové Válce, kde byl nejméně do roku 1964

nasazován na úhrnné železniční přepravě na trase Kolín-Rumburk. Po dlouhodobé odstávce

v železniční stanici Kolín byl 17. prosince 1981 převeden ze správy Ředitelství poštovní přepravy
Praha do Sbírky Poštovního muzea a převezen do železniční zastávky Lipno nad Vltavou. Původní

záměr zpřístupnit vůz veřejnosti V železniční zastávce Vyšší Brod, kde má PM od roku 1976

pobočku, ale nebyl realizován V roce 1997 se díky pomoci ing. Ludvíka Klimeše a Jaroslava Sixty,
zaměstnanců železniční přepravy České pošty, podařilo Vůz převézt do dílen ŽOS Krnov, kde byla
22 dubna 1999 dokončena jeho kompletní rekonstrukce.

Vývoj číselného označení vozu: 1943: Gm (číslo neznámé); 1945: F 5-0671; 1957: F 9-2121; 1967:

F 50 00-20 065-3; 1999: F 5-0671 (po rekonstrukci návrat k číslu z roku 1945).

Fotografie exteriéru předmětu výpůjčky: 

 
    

 

  



 

ě.
L..332.8

:až

23%...Šnšk

xaüAmmahim

 

 



 

 

Fotografie interiéru předmětu výpůjčky:

Kancelář:

 

 

 



 

 

 

Sklad:

 



 

Kamna:

 

 



  

Příloha č. 2: Kontaktní osoby

Za vypůjčitele

Ing. František Kaplan, správce sbírek, tel: +420 602 664 986, email: Kaplan@dhv.cd.cz

Za půjčitele

PhDr. Jan Kramář, ved. odd. Správa sbírkového fondu Poštovního muzea, tel.: 954 400 387,
e-mail: kramar.j an@cpost.cz
Mgr. Martin Jahoda, kurátor odd. Správa sbírkového fondu Poštovního muzea, tel.: 954 400 391,
e-maíl: jahoda.martin@cp0st.cz

10

 

 

 



    

Příloha č. 3: Záznam o vrácení předmětu výpůjčky půjčiteli

Dne
....................... byly do Poštovního muzea vráceny:

a) všechny vypůjčené sbírkové předměty dle Přílohy č. 1 této smlouvy

b) pouze některé sbírkové předměty vyznačené v Příloze č. 11

Sbírkové předměty byly vráceny v následujícím stavu:

a) Všechno V pořádku

b) při zpětném převzetí zjištěny tyto závadyzz

 

Jméno a podpis kurátora PM

 

1 Kurátor zakroužkuje vrácené předměty a připojí k nim datum vrácení a svůj podpis
2 Kurátor uvede název sbírkového předmětu včetně inventámího a přírůstkového čísla a zjištěných závad.

 11


